
    Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: Magg. Dr. Emiliano Nacar 

 
Registro  Generale n.    265    del 28/03/2022 

 
Registro  Settore  n.   76        del  15/03/2022 

 

OGGETTO: Liquidazione acquisto telecamere per il controllo del territorio. Fatt. n. 2_17/05. 

Fallimento n. 868/2018 (Techmobile srl). Curatore Dott. Carlucci Andrea  

       
   ( X )  LIQUIDAZIONE                                                          (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 

  

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa  
- Numero di impegno :  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 
267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 
Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal  

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 

              
          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        Magg. Dr. Emiliano Nacar 
 



 

IL  RESPONSABILE  SETTORE   POLIZIA MUNICIPALE 

 

Premesso che: 

● ai sensi dell’art. 163, comma 1, la gestione finanziaria dell’ente si svolge nel rispetto dei 

principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se il bilancio  

di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell’anno precedente; 

● con Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre pubblicato in G.U. n. 309 del 

30/12/2021si stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022-

2024 da parte degli Enti Locali è differito al 31/03/2022; 

●  che con propria determinazione n. 100 del 19/10/2017 veniva impegnata a favore della ditta 

Techmobile srl  con partita iva 06585720961, la spesa ammontante ad € 6.429,40 

compresa iva, per l’acquisto di telecamere per il potenziamento ed il controllo de territorio;  

● che la relativa spesa risulta impegnata sul capitolo 525/14 impegno n.1776/2017;  

Atteso che in data 6/04/2021 in una verifica dei residui passivi si è riscontrato che non vi è 

stato il pagamento della fattura su menzionata e da verifica camerale veniva riscontrato che  

la società in questione era in fallimento, con nomina del curatore fallimentare tale Dott. 

Carlucci Andrea; 

● dopo diverse comunicazioni intercorse dove lo scrivente ufficio chiedeva per il tramite 

dell’ufficio ragioneria dell’ente, la certificazione del conto dedicato al fallimento, e solo in 

data 12/01/2022 il curatore dott. Carlucci comunicava che la società Techmobile Srl 

dichiarata fallita con sentenza del Tribunale di Milano n. 893/2018  e le coordinate bancarie 

del conto corrente intestato al fallimento e la copia della sentenza di fallimento; 

Atteso che la fornitura  è stata resa;  

Visti la fattura elettronica n.2_17/05 del 30/11/2017 dell’importo di € 6.429,40 IVA 

compresa; 

● il C.I.G. n. Z792062103;  

● la dichiarazione del conto corrente dedicato al fallimento con sentenza del tribunale di 

Milano n. 839/2018 e le coordinate  del conto il tutto sottoscritto dal curatore fallimentare 

dott. Carlucci; 

Ritenuto di poter provvedere in merito;  

 

DETERMINA  

Per i motivi di cui in premessa:    

●  liquidare la somma di € 6.429,40 in favore di “Fallimento Techmobile srl “n. 868/2018 con 

sentenza del Tribunale di Milano n. 893/2018;    

● emettere mandato di pagamento in favore del Fallimento di Techmobile srl per l’importo 

imponibile di € 5.270,00 con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN:   

ITxxxxxxxxxxxxx;  

●  emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 1.159,40 (IVA), ai 

sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della 

Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split payment” – scissione dei pagamenti;  

● dare atto che la spesa risulta impegnata al Cap. 525/14 impegno n.1776 esercizio 

finanziario 2017; 

● di trasmettere la presente determina di liquidazione al servizio finanziario per gli 

adempimenti prescritti dai commi 3 e 4 dell’art. 184 del TUEL 267/2000. 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DELLA P.M.  



         Magg. Dr. Emiliano Nacar 


